
                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                   Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

Název:  Pochvalníček 

Autor: Jana Bezoušková, Stanislava Mašková, Renáta Piklová, Iva Sedláková  
Vhodné zařazení: 1. stupeň ZŠ  
Časová náročnost: dle potřeby 
Metodické poznámky:  
Žáci si na strom nalepují pochvaly – jablíčka, která dostanou od učitele  
za odvedenou práci přímo v hodině nebo za přípravu na vyučování. Jablíčka si 
může učitel zhotovit například vyražením na raznici, která se dá běžně zakoupit 
v papírnictví. 
Podle typu pochval, které žák dostává, mají jablíčka různou barvu. 
Učitel seznámí žáky s pravidly k získávání pochval. 
ZA  VĚDOMOSTI (CO UŽ HEZKY UMÍM)                   - žluté jablíčko 

 

ZA AKTIVITU V HODINÁCH,  - červené jablíčko 

ZA DODRŽOVÁNÍ TŘÍDNÍCH  PRAVIDEL 

 

ZA NEPOVINNÉ DOMÁCÍ ÚKOLY,                          

ZA PŘINESENÉ ZAJÍMAVOSTI  DO  VÝUKY      

 

 

Na druhou stranu listu si žáci zaznamenávají datum a aktivitu, za kterou 
pochvalu získali. Strom s deseti jablíčky si uloží do portfolia.  
Učitel může žáky ohodnotit do žákovské knížky. 
 
Čtvrtletní zamyšlení nad POCHVALNÍČKEM: 
- kolik stromů jsem nasbíral/a 
- která barva převažuje 
- kterých jablíček je nejméně 
- co se mi daří 
- co bych měl/a zlepšit 
 
Obrázek  byl  použit  z www.i-creative.cz 

- zelené jablíčko 



 

 

 

                                  

                                                   Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
                                                  Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

 

       Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

JMÉNO:………………………………………

………. 

                                        POCHVALNÍČEK 
Na tento strom budeš dostávat pochvaly za svoji pracovitost, 

pečlivost a svědomitost. 

 


